
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33294 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2017

Municipal para o fornecimento de Derivados de Petróleo, para 
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos. 
ABERTURA: 30/01/2017, às 08:30 horas. LOCAL PARA 
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura 
situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - Medicilândia/
PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 002/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Passagens Aéreas, 
para manutenção das atividades da Prefeitura e demais 
Fundos. ABERTURA: 30/01/2017, às 10:30 horas. LOCAL PARA 
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura 
situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - Medicilândia/
PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 003/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Medicamentos, 
Material Técnico, Hospitalar, Laboratorial, Odontológicos, 
Insumos e Gases Medicinal, para manutenção e demais 
ações do Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 30/01/2017, 
às 13:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico 
nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 004/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para fornecimento de Materiais de 
Expediente, Suprimentos de Informática, Alimentação e 
Limpeza para manutenção das atividades da Prefeitura e 
demais Fundos. ABERTURA: 31/01/2017, às 08:30 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede 
da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - 
Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 005/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Material e 
Equipamentos de Construção Diversos (Hidráulico, Elétrico, 
Ferragens, EPI’S...), para manutenção das atividades da 
Prefeitura e demais Fundos. ABERTURA: 31/01/2017, às 13:30 
horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, 
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Peças de Reposição 
para Veículos (leves e utilitários) e Maquinas Pesadas, Pneus, 
e Outros, para manutenção das atividades da Prefeitura e 
demais Fundos. ABERTURA: 31/01/2017, às 16:00 horas; 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede 
da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - 
Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para prestação de serviços de locação de 
veículos e máquinas, para manutenção das atividades da 
Prefeitura e demais Fundos. ABERTURA: 01/02/2017, às 08:30 
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, 
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 138584

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
TIMBOTEUA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO

 A prefeitura municipal de nova timboteua comunica a quem 
faça interessar os extratos de editais como segue: pregão 
presencial srp 9/2017 - 001 que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis e gás de 
cozinha. ab: 30/01/17 às 09hs. pregão presencial srp 9/2017 - 
002 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de medicamentos e material técnico ambulatorial. ab: 31/01/17 
às 09hs. pregão presencial srp 9/2017 - 003 que objetiva a 
contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de 
laboratório e odontológico. ab: 01/02/2017 às 09:00 hs. pregão 
presencial srp 9/2017 - 004 que objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de transporte escolar. ab: 
02/02/2017 às 09:00 hs. pregão presencial srp 9/2017 - 005 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar. ab: 
03/02/2017 às 09:00 hs. pregão presencial srp 9/2017 - 006 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis. 
ab: 06/02/2017 às 09:00 hs. pregão presencial srp 9/2017 - 007 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de material de expediente. ab: 07/02/2017 às 09:00 hs. pregão 
presencial srp 9/2017 - 008 que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para 
as secretarias. ab: 08/02/2017 às 09:00 hs. presencial srp 
9/2017 - 009 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de equipamentos, suprimentos e serviços 
de infórmatica. ab: 09/02/2017 às 09:00 hs. presencial srp 
9/2017 - 010 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de gás medicinal oxigênio e kit regulador 
completo. ab: 10/02/2017 às 09:00 hs.

Claudia do Socorro Pinheiro Neto
Prefeita Municipal

Protocolo: 138585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

DECRETO
.

DECRETO Nº 022.2017 “Delega competência de serviço 
Bancário do Fundo Municipal de Saúde, junto à instituição 
Banco do Brasil S/A.” O Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais e amparado pela Lei Orgânica do Município de 
Paragominas. Considerando a necessidade de dar cumprimento 
aos serviços bancários e contábeis do Fundo Municipal de Saúde 
de Paragominas/PA. DECRETA: Art - 1º Designa a Diretora do 
Departamento de Tesouraria - Maria Ironeide Xavier de Souza 
em conjunto com o Secretário Municipal de Saúde - Flavio dos 
Santos Garajau ou a Coordenadora Geral de Saúde - Vania Maria 
de Oliveira Hackenhaar; competência de emissão de pagamento 
por meio eletrônico, extratos e saldos de contas correntes, 
aplicações e transferências do Fundo Municipal de Saúde junto 
ao Banco do Brasil S/A. Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 13 de janeiro 
de 2017. Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO nº 781/2016 - CONT. - 457/16, 
TOMADA DE PREÇOS n° 012/16, PMP/HOSPITAL SÃO 
PAULO S/S LTDA. Referente à renovação contratual por igual 
período e valor. Valor global R$ 133.568,75. Vigência: 31/12/16 
à 19/06/17. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 138586

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

  AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2016-SEMSA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que, a Prefeitura Municipal de Parauapebas 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE estará 
realizando processo licitatório, através de Credenciamento Nº 
002/2016SEMSA, objetivando o Credenciamento de pessoas 
jurídicas de direito privado para a execução de exames e 
serviços especializados, complementares de Assistência Médico 
Hospitalar, ambulatório e urgência /emergência, em regime de 24 
horas diárias, pré-hospitalares ou de reabilitação especializados 
em: cardiologia, mastologia, neurologia, otorrinolaringologia, 
pneumonia, gastroenterologia, exames assistenciais, tomografi as 
ressonâncias magnéticas, oftalmológico (Serviços contínuos), 
no preço da tabela SUS, a serem prestados aos indivíduos que 
deles necessitem, assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas, estado do Pará. A data limite para apresentação 
da documentação será o dia 20/02/2017 até as 14h na sala da 
CPL - SEFAZ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).
PARAUAPEBAS - PA, 16 de Janeiro de 2017.

 Léo Magno Moraes Cordeiro
Comissão Permanente de Licitação

 Presidente
Protocolo: 138538

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO Nº 9/2016-015SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  10:00 horas do dia 01 de 
Fevereiro de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de reserva, emissão, marcação e 
remarcação de bilhetes de passagens terrestres intermunicipais 
e interestaduais, destinadas aos usuários do Programa TFD - 
Tratamento Fora Domicílio, do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 08:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS, 16 de janeiro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

 Pregoeiro

Protocolo: 138542

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160472

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2016-014SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: M. F. DA S. FRANCO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS CONSULTÓRIOS DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.


